Riviera, Piso Tres (3), oficina c, Distrito y Provir¡cia de Panamá, que en adelante' se denominará (LA

USUFRUCTUARIA), por un parte; y por la otra, HlGlNIo MoRAN RoDRIGUEZ, Varón, panameño,

mayor de edad, estado civil casado, con cédula de identidad personal No' dos - ochenta y nueve -

mil trescientos ochenta y tres (2-89-1-383), con domicilio en Lt Cñapa' iorregimiento de San Juan de

Dios, distrito de Antón, Coclé, actuando en su propio nombre y,Iepresentación' que en adelante' se

denominará (EL PROPIETAR¡O); y que conjuntámente con LA tISUFRUCTUARIA serán denominados

(LAS PARTES), suscriben el presente contrato de Usufructo de=Bien lnmueb.le lu':

[...]

La renuncia de LA USUFRUCTUARIA, en cualquier momento de la vigencia del CONTRATO, sin

responsabilidad o penalidad para LA USUFRUCTUARIA'

B. La expiración del plazo por el cual se constituyó, sin que hubiere sido extendido.

C. por prescripción según los parámetros establecidos en el artículo mil seiscientos noventa y

cuatro (1,694) del Código Civil.

Por Ia reunión de LA USUFRUCTUARIAy EL PROPIETARIO en una sola persona'

Por la resolución total del derecho del constituyente.

La suspensión permanente de la operación de las lnstalaciones de Energía Eólica'

por incumplimiento de LA USUFRUCTUARIA de sus obligaciones, siempre y cuando LA